CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 72/2003

Cria disciplina optativa no curso de Psicologia.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão Colegiada do dia 28 de novembro de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º - Criar a disciplina optativa: Psicologia Hospitalar no curso de Psicologia, com oferta a partir do 1º semestre/2004.

Art. 2º - A disciplina terá carga horária de 72 (setenta e duas) horas/aula, 04 (quatro) créditos e será ministrada em horário não coincidente com o do curso.

Art. 3º - A disciplina só será ministrada se atingir o número mínimo de alunos, conforme estabelecido institucionalmente.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor, revogadas as demais disposições em contrário.

Criciúma, 28 de novembro de 2003.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE